Eine weitere Neuheit war die Einführung des Mehrheitsprinzips zur Verabschiedung der Definitionen: [...], *ita dumtaxat, quod quicquid ab omnibus eis, vel saltem a maiori parte in ipsorum omnium, hoc est a quinque, diffinitum fuerit vel statutum, plenam habeat in toto ordine firmitatem*.²⁶³ Neu war auch, daß dieses Abstimmungsverfahren aber automatisch außer Kraft gesetzt wurde, sobald der sog. *antiquus rigor ordinis* betroffen war: [...], *nihil possit statui de cetero pro quod antiquus rigor cartusienis ordinis minuatur, nisi de assensu omnium diffinitorum, et consensu conventus cartusie, vel maioris partis ipsius, ubi ordo huiusmodi ortum cepit*.²⁶⁴ Mit anderen Worten: Zur Revidierung bereits geltender Generaldefinitionen bedurfte es der

²⁵⁸ Ebd.: *Deinde quinque priores primarum domorum ipsius ordinis, post domum cartusie, [...] Hoc pensato tamen de equali et debita portione, ut quinque predicti priores qui diffinitorum nominant electores, annis mutantur singulis successive, domorum ordinis cartusienis ordine conservato, descendendo videlicet per singulos priores in capitulo presentes usque ad ultimum inclusive, et postmodum a capite incipiendo, priore domus cartusie non mutato. Es handelt sich hier um einen rein sachlichen Wahlmodus, der persönliche Einflußnahme schon auf die Wahl der electores seitens der sie ernennenden Prieoren auszugrenzen versucht und der sogar im Falle des punktuellen Ausscheidens (z.B. wegen Krankheit) eines (oder mehrerer) von diesen dem Zufall einen Platz einräumt, denn dann wird (werden) ein (oder mehrere) elector(es) von einem (oder mehreren) Prior(en) bestimmt, der (die) normalerweise dafür nicht in Frage gekommen wäre(n). – Zur Vermeidung von Einflußnahme s. auch ebd., S. 216 (§ 6): *Item inhibetur, ut nullus subornet alium in electionem electorum vel diffinitorum*.*

²⁵⁹ Ebd. (§ 5): *Ita tamen, quod excepto priore cartusie, nullus sit vel eligatur diffinitor in duobus capitulis successive*.

²⁶⁰ Ebd. (§ 7).

²⁶¹ Ebd. (§ 8). Vgl. ebd., S. 220 (29, § 16): *Ad que examinanda, iudicanda seu terminanda, prior cartusie et octo diffinitores singulis diebus capituli cum viderint opportunum surgunt, et seorsum super singulis annotatis habito diligenti tractatu, secundum deum prout ordini viderint expedire cum plenitudine potestatis determinant, et [...] Die entsprechende Bestimmung aus den Statuta Jancelini wurde zwar im Kern übernommen, aber auch zugleich durch den vielsagenden Zusatz *cum plenitudine potestatis* umformuliert: The Statuta, S. 125.*